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. forhøj else af lommepengebeløbet, der finder 
sted for den således afgrænsede gruppe, skal 
have afsmittende virkning for andre grup- 
per, dér modtager lommepenge eller lig- 
nende.. ;; ' 

Socialmini ser en har i overensstemmelse 
hermed stillet nedenstående ændringsforslag 
nr. 4, hvorom der iøvrig"G henvises 'til de 
ledsagende bemærkninger. 

Det skål i tilslutning til ovenstående be- 
mærkes, at afgørelsen om at yde det højeste 
lomnlêpeiige beIø efter udvalgets opfattelse 
bør træffes af det sociale udvalg i den kom- 
mune, som har medvirket ved'indlæggelsen, 
idet afgørelsen dog bør kunne' indbringes 
for amtmahden. '(For Københavns og Fre- 
deriksbergs vedkommende for socialmini ste- 
ren). ' . '홢 

: I ;iovfpl'slagets § Ir lir.; 1" foreslås det. bh a. 
at, udvide kredsen af personer, til hvem der 
skal ydes nødvendig hjælp til indretning af 
den pågældendes eget hjem, så det gøres 
bed;:e egnet til bolig for den pågældende. 
Da forbedring af hjemmet i mange tilfælde 
kan udskyde den pågældendes optagelse 
på et plejehjem, lægger udvalget stor 
vægt på, at denne hjælpeform benyttes 
i videst muligt omfang,1 og udvalget må. 
således beklage, at den endnu ikke synes 
at blive anvendt i tilstrækkeligt omfang. 
Udvalget har drøftet de mulige årsager her- 
til, og hvorledes udviklingen kan ledes i 
gunstigere retning.'' Der henvises i denne 
forbindelse til ministerens svar på spørgs- 
målene 1 og 6. Udvalget henstiller til. social- 
ministeren over for kommunerne at påpege 
det ønskelige i stigende' anvendelse af denne 
hjælpeform og henstiller samtidig til sociale 
ministerens overvejelse, om, der ikke kåii:, 
være grund til at pege på, at konsulcntinæs- 
sig bistand, herunder indgåelse af aftale 
med håndværkere ni; 'v. kaii Have stor værdi 
i tilfælde, hvor det kan forekomme' mindre 
rinleligt" at kommunalbestyrelsen betaler for 
indretningen. ' ; 

Udvalget har overvejet det ønskelige i 
en visitationsordning for at undgå, at ple- 
jehjemmene i ret betydeligt omfang, således 
som det nu er tilfældet,' belægges med, pen- 
sionister, hvis behov for bistand kan dækkes 
på anden måde. Der henvises til ændrings- 
forslag nr. 6,: hvorefter .amtsrådet kan op- 
rette' særlige visitationsudvalg til rådgiv- 
ning for kommunerne. 

Med henblik på at fremme planlægnings- 
funktionen for plejehjemssektoren. inest 
muligt er der mellem ministeren og udvalget 
opnået enighed om allerede nu :at overdrage 
planlægningsfunktionen- til amtsrådenes so- 
cial- :bg sundhedsudvalg, ligesom spørgsmåJ- 
let om godkendelse af oprettelse1 af hj'em 
henlægges til disse udvalg. : ' ' 

Udvalget har af socialministeren fået be- 
kræfteti at der adskillige steder > er etableret 
et, samarbejde mellem; hospitalerne og de 
sociale myndigheder med henblik på .at sik- 
re, at de fornødne omsorgsforanstaltninger 
iværksættes i sa- snæver tilslutning til ud- 
skrivelsen fra hospitalet som muligt. Udval- 
get henstiller til socialministeren i det 
kommende cirkulære at understrege betyd- 
ningen af dette samarbejde 'med henblik på 
den v idere  udbygning  heraf . '  '  

Udvalget'har haft opmærksomheden hen- 
ledt på, at' anlægsudgifterne ci .forbindelse 
med plejehjem har været stærkt stigende.: 
Socialministeriet har dog samtidig over for 
udvalget oplyst, dels at stigningerne' svarer 
meget godt til stigningen i byggeprisindekset, 
dels' at en for mindskelse- af stigningståktén 
kan forventes.! Socialministeriet har herved 
henvist til de normer, der er fastsat i bolig- 
mirdsteriets cirkulære af 171 februar 1971, 
samt til' dé videre overvej eiser, finanshiini - 
stéréns redegørelse'' àf, 27: 홢 august -1971 om 
den kritiske gennemgang af de krav, staten 
stiller t i l  kommunerne om. Omfanget 'eller 
standarden af de forskellige offentlige servi- 
ceydelser, giver anledning til. Disse Overve- 
jelser finder i den omhandlede henseende 
sted i; et af socialministeriet nedsat: udvalg 
med deltagelse ,af repræsentanter, for bolig- 
minißt:eri,et,. 'i^derøig^mini^teriet, sundheds- 
styrelsen samt socialministeriet. i, \ ; 

, I udvalgets overvej eiser er videre indgået 
spørgsmålet O.U'.i., hvilke Jcrav det offentlige 
bør stille til vedtægterne for de organisatio- 
ner, og selvejende institittionei, .hvormed 
man samarbejder på omsorgsområdet. Ud- 
valget ønsker at understrege, at disse 'ved- , . . 
tægter" såvel for organisationen som helhed 
som f or de enkelte hjem eller institutioner, 
på betryggende måde bør sikre såvel bebo- 
ere som personale medindflydelsen 홢 ' 

På: baggrund af, at ,:oéisórgslovens bestem- 
melser vil indgå i et kommende forslag til 
en service- og bistandslov, hvormed dér'ar- 
bejdes, har udvalget afstået fra en mere 


